МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                          УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	21.05.2018
	№
	99

	г. Кирс

Об итогах районной выставки-конкурса

творческих работ юных флористов «Зеркало природы»
На основании положения о районной выставке-конкурсе творческих работ юных флористов «Зеркало природы», в целях привлечения внимания учащихся к проблемам охраны окружающей среды, воспитания бережного и внимательного отношения к природе, средствами художественного творчества, подъёма общего культурного уровня учащихся, на базе МКОУ ДО ДДТ «Созвездие» с 14 по 18 мая 2018 года состоялась районная выставка-конкурс, в которой приняли участие учащиеся и воспитанники 4 образовательных учреждения Верхнекамского  района: КОГОБУ ШИ ОВЗ п. Светлополянска, МКДОУ «Детский сад №7 «Теремок» г. Кирс, МКОУ ДО ДДТ «Созвездие» Верхнекамского района Кировской области, МКОУ СОШ с. Лойно, КОГОБУ СШ с УИОП г. Кирс. Всего представлено 143 конкурсные работы (в 2017 – 136 работ, в 2016 г. – 115 работ, в 2015 г. – 100 работ) в 9 номинациях из 11.

На основании решения жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить Почётной грамотой управления образования администрации Верхнекамского района и поощрительными призами учащихся (воспитанников), занявших 1 место в районной выставке-конкурсе творческих работ юных флористов «Зеркало природы»:

1.1. Номинация «Картины из соломки»

(возрастная категория 11 – 14 лет)

Решетникову Анастасию, за работу «На катке», МКОУ ДО ДДТ «Созвездие» Верхнекамского района Кировской области, педагог дополнительного образования Морозова Ирина Александровна;

 1.2. Номинация «Картины из растительного пуха»
(возрастная категория 7 – 10 лет)

Ситникову Дарью, за работу «Гимнастка», МКОУ ДО ДДТ «Созвездие» Верхнекамского района Кировской области, педагог дополнительного образования Морозова Ирина Александровна;

(возрастная категория 11 – 14 лет)

Титову Алёну, за работу «наперегонки», МКОУ ДО ДДТ «Созвездие» Верхнекамского района Кировской области, педагог дополнительного образования Морозова Ирина Александровна;

1.3. Номинация «Коллажи»
(возрастная категория до 7 лет)

Черанёву Элю, за работу «Природы дыханье – секрет очарованья», МКДОУ № 7 «Теремок» г. Кирс Верхнекамского района Кировской области, воспитатель Кремер Татьяна Владимировна;
 (возрастная категория 11 – 14 лет)

Котельникову Полину, за работу «Моя фантазия», МКОУ СОШ с. Лойно Верхнекамского района Кировской области, учитель технологии Ташкинова Юлия Валентиновна;
1.4. Номинация «Картины из семян сорных и декоративных растений природного окраса»

(возрастная категория 7 – 10 лет)

Огородникову Арину, за работу «Весёлый друг», МКОУ ДО ДДТ «Созвездие» Верхнекамского района Кировской области, педагог дополнительного образования Морозова Ирина Александровна;

(возрастная категория 11 – 14 лет)

Белёву Александру, за работу «На заре», МКОУ ДО ДДТ «Созвездие» Верхнекамского района Кировской области, педагог дополнительного образования Морозова Ирина Александровна;

1.5. Номинация «Настольные композиции, европейские деревья, букеты»
(возрастная категория 7 – 10 лет)

Шулакову Юлию, за серию работ, МКОУ ДО ДДТ «Созвездие» Верхнекамского района Кировской области, педагог дополнительного образования Леонтьева Татьяна Юрьевна;
 (возрастная категория 11 – 14 лет)

Попову Викторию, за серию работ, МКОУ ДО ДДТ «Созвездие» Верхнекамского района Кировской области, педагог дополнительного образования Леонтьева Татьяна Юрьевна;

1.6. Номинация «Настенные и подвесные композиции»

 (возрастная категория 11 – 14 лет)

Самоделкину Анастасию, за работу «Маки», МКОУ ДО ДДТ «Созвездие» Верхнекамского района Кировской области, педагог дополнительного образования Леонтьева Татьяна Юрьевна;

1.7. Номинация «Картины из смешанного растительного материала»

 (возрастная категория 11 – 14 лет)

Иванову Карину, за работу «Здесь русский дух, здесь Русью пахнет…», МКОУ ДО ДДТ «Созвездие» Верхнекамского района Кировской области, педагог дополнительного образования Морозова Ирина Александровна;

1.8. Номинация «Пейзажные композиции»

 (возрастная категория 7 – 10 лет)

Тебенькова Романа, за работу «Корзина здоровья», МКДОУ № 7 «Теремок» г. Кирс Верхнекамского района Кировской области, воспитатель Окулова Наталья Николаевна.
2. Наградить Почётной грамотой управления образования администрации Верхнекамского района и поощрительными призами учащихся (воспитанников), занявших 2 место в районной выставке-конкурсе творческих работ юных флористов «Зеркало природы»:

2.1. Номинация «Картины из соломки»

(возрастная категория 11 - 14 лет)

Леонтьеву Валерию, за работу «Спортивный Михаил», МКОУ ДО ДДТ «Созвездие» Верхнекамского района Кировской области, педагог дополнительного образования Морозова Ирина Александровна;

2.2. Номинация «Картины из растительного пуха»

(возрастная категория 7 – 10 лет)

Покидкина Николая, за работу «Маленький скейтбордист», МКОУ ДО ДДТ «Созвездие» Верхнекамского района Кировской области, педагог дополнительного образования Морозова Ирина Александровна;

(возрастная категория 11 – 14 лет)

Бучневу Полину, за работу «Пушистик», МКОУ ДО ДДТ «Созвездие» Верхнекамского района Кировской области, педагог дополнительного образования Морозова Ирина Александровна;

2.3. Номинация «Коллажи»
                                    (возрастная категория 7 – 10 лет)

Осколкову Ладу, за серию работ, МКОУ ДО ДДТ «Созвездие» Верхнекамского района Кировской области, педагог дополнительного образования Курдюкова Лидия Анатольевна;
 (возрастная категория 11 – 14 лет)

Курдюкову Анну, за работу «Лимонное дерево», МКОУ ДО ДДТ «Созвездие» Верхнекамского района Кировской области, педагог дополнительного образования Курдюкова Лидия Анатольевна;

2.4. Номинация «Картины из смешанного растительного материала»

(возрастная категория 11 – 14 лет)

Петрову Викторию, за работу «Прятки», МКОУ ДО ДДТ «Созвездие» Верхнекамского района Кировской области, педагог дополнительного образования Морозова Ирина Александровна;

2.5. Номинация «Картины из семян сорных и декоративных растений природного окраса»
(возрастная категория 7 – 10 лет)

Булак Ивана, за работу «Совушка», МКОУ ДО ДДТ «Созвездие» Верхнекамского района Кировской области, педагог дополнительного образования Морозова Ирина Александровна;

(возрастная категория 11 – 14 лет)

Торопова Вадима и Васютенко Полину, за работу «Сказочные цветы», КОГОБУ ШИ ОВЗ п. Светлополянска Верхнекамского района Кировской области, педагог Павлова Ирина Александровна;

2.6. Номинация «Пейзажные композиции»

(возрастная категория до 7 лет)

Шулакову Ксению, за работу «Витаминный ёжик», МКДОУ № 7 «Теремок» г. Кирс Верхнекамского района Кировской области, воспитатель Шнайдер Ольга Эвальдовна;

2.7. Номинация «Настольные композиции, европейские деревья, букеты»
(возрастная категория 7 – 10 лет)

Ефимову Дарью, за работу «Нарциссы», МКОУ ДО ДДТ «Созвездие» Верхнекамского района Кировской области, педагог дополнительного образования Леонтьева Татьяна Юрьевна;

 возрастная категория 11 - 14 лет)

Назарову Яну, за работу «Крокусы», МКОУ ДО ДДТ «Созвездие» Верхнекамского района Кировской области, педагог дополнительного образования Леонтьева Татьяна Юрьевна

 возрастная категория 15 - 18 лет)

Самоделкину Полину, за работу «Орхидея», МКОУ ДО ДДТ «Созвездие» Верхнекамского района Кировской области, педагог дополнительного образования Леонтьева Татьяна Юрьевна;

2.8. Номинация «Настенные и подвесные композиции»

 (возрастная категория 7 – 10 лет)

Светлакова Павла, за работу «Город у моря», КОГОБУ СШ с УИОП г. Кирс Верхнекамского района Кировской области, учитель начальных классов Урсу Наталья Леонидовна;

Мирошину Викторию, за работу «Подсолнух», КОГОБУ СШ с УИОП г. Кирс Верхнекамского района Кировской области, учитель начальных классов Урсу Наталья Леонидовна;

(возрастная категория 11 – 14 лет)

Виноградова Ивана, за работу «Цвет шиповника», МКОУ ДО ДДТ «Созвездие» Верхнекамского района Кировской области, педагог дополнительного образования Леонтьева Татьяна Юрьевна.
3. Наградить Почётной грамотой управления образования администрации Верхнекамского района и поощрительными призами учащихся (воспитанников), занявших 3 место в районной выставке-конкурсе творческих работ юных флористов «Зеркало природы»:

3.1. Номинация «Картины из соломки»

(возрастная категория 11 - 14 лет)

Шиляева Вячеслава, за работу «Чемпион», МКОУ ДО ДДТ «Созвездие» Верхнекамского района Кировской области, педагог дополнительного образования Морозова Ирина Александровна;
Смирнова Александра, за работу «Машина», МКОУ ДО ДДТ «Созвездие» Верхнекамского района Кировской области, педагог дополнительного образования Морозова Ирина Александровна;

3.2. Номинация «Картины из растительного пуха»

(возрастная категория 7 - 10 лет)

Попонину Ульяну, за работу «Спаниель Герда», МКОУ ДО ДДТ «Созвездие» Верхнекамского района Кировской области, педагог дополнительного образования Морозова Ирина Александровна;

(возрастная категория 7 - 10 лет)

Ичетовкину Марию, за работу «Девушка-загадка», МКОУ ДО ДДТ «Созвездие» Верхнекамского района Кировской области, педагог дополнительного образования Морозова Ирина Александровна;

3.3. Номинация «Картины из смешанного растительного материала»

(возрастная категория 11 - 14 лет)

Галкину Ксению, за серию работ, МКОУ ДО ДДТ «Созвездие» Верхнекамского района Кировской области, педагог дополнительного образования Морозова Ирина Александровна;

3.4. Номинация «Коллажи»

(возрастная категория 7 - 10 лет)

Головину Юлию, за работу «Розы», КОГОБУ ШИ ОВЗ п. Светлополянска Верхнекамского района Кировской области, педагог Павлова Ирина Александровна;

3.5. Номинация «Картины из семян сорных и декоративных растений природного окраса»
(возрастная категория 7 - 10 лет)

Бояринцеву Дарью, за работу «Футболист», МКОУ ДО ДДТ «Созвездие» Верхнекамского района Кировской области, педагог дополнительного образования Морозова Ирина Александровна;

(возрастная категория 11 - 14 лет)

Мазеину Екатерину, за работу «Кот Матроскин», МКОУ ДО ДДТ «Созвездие» Верхнекамского района Кировской области, педагог дополнительного образования Морозова Ирина Александровна;

3.6. Номинация «Настольные композиции, европейские деревья, букеты»

 (возрастная категория 7 – 10 лет)

Хохрину Юлию, за серию работ, МКОУ ДО ДДТ «Созвездие» Верхнекамского района Кировской области, педагог дополнительного образования Курдюкова Лидия Анатольевна;

 (возрастная категория 11 – 14 лет)

Юрганову Алёну, за работу «Сердечко», МКОУ ДО ДДТ «Созвездие» Верхнекамского района Кировской области, педагог дополнительного образования Леонтьева Татьяна Юрьевна;

3.7. Номинация «Настенные и подвесные композиции»

(возрастная категория 11 - 14 лет)

Шишкину Елизавету, за работу «Анютины глазки», МКОУ ДО ДДТ «Созвездие» Верхнекамского района Кировской области, педагог дополнительного образования Леонтьева Татьяна Юрьевна;

Баран Антона, за серию работ, МКОУ ДО ДДТ «Созвездие» Верхнекамского района Кировской области, педагог дополнительного образования Курдюкова Лидия Анатольевна.
4. Наградить Благодарственным письмом управления образования администрации Верхнекамского района за личное участие в районной выставке-конкурсе творческих работ юных флористов «Зеркало природы»:

Леонтьеву Татьяну Юрьевну, руководителя объединения «Аранжировка» МКОУ ДО ДДТ «Созвездие» Верхнекамского района Кировской области;

Морозову Ирину Александровну, руководителя объединения «Флористика» МКОУ ДО ДДТ «Созвездие» Верхнекамского района Кировской области;

Курдюкову Лидию Анатольевну, руководителя объединения «Флорист» МКОУ ДО ДДТ «Созвездие» Верхнекамского района Кировской области;

Ташкинову Юлию Валентиновну, учителя технологии МКОУ СОШ с. Лойно, руководителя объединения «Флористика» МКОУ ДО ДДТ «Созвездие» Верхнекамского района Кировской области.

5. Наградить Сертификатом управления образования администрации Верхнекамского района за участие в районной выставке-конкурсе творческих работ юных флористов «Зеркало природы»:

Масленникова Егора, учащегося КОГОБУ ШИ ОВЗ п. Светлополянска Верхнекамского района, руководитель Савчук Лариса Сергеевна;

Захаренко Максима, учащегося КОГОБУ ШИ ОВЗ п. Светлополянска Верхнекамского района, руководитель Безгачева Ольга Николаевна;

Олюнину Олесю, Махнёва Ивана, Головину Юлию, учащихся КОГОБУ ШИ ОВЗ п. Светлополянска Верхнекамского района, руководитель Павлова Ирина Александровна;

Пестрикова Михаила, Сюзеву Надежду, учащихся КОГОБУ ШИ ОВЗ п. Светлополянска Верхнекамского района, руководитель Дюкина Елена Николаевна;

Урсу Игоря, учащегося КОГОБУ СШ с УИОП г. Кирс Верхнекамского района, руководитель Артемихина Елена Анатольевна;

Баталову Валерию, учащуюся КОГОБУ СШ с УИОП г. Кирс Верхнекамского района, руководитель Пименова Любовь Васильевна;

Колногорова Илью, Бодрову Анастасию, Ичетовкину Светлану, Назаренко Дарью, Огородникову Аришу, Ситникову Дарью, Филиппову Софью, Истомина Никиту, Пальшину Дарину, Жуйкову Аннуу, Бучневу Анну, Софьина Никиту, Галкину Ксению, Головину Ульяну, Большакова Игоря, Падерину Яну, Ельцова Андрея, учащихся МКОУ ДО ДДТ «Созвездие», руководитель - педагог дополнительного образования Морозова Ирина Александровна;

Пыц Анастасию, Падерину Анастасию, Кытманову Дарью, Сапегину Варвару, Чеснокову Викторию, Клюкину Яну, Смирнову Анастасию, Хлобыстову Анастасию, Падерину Ульяну, Саламатову Яну, Хлобыстову Ангелину, Рудакова Ивана, Михеичеву Екатерину, учащихся МКОУ ДО ДДТ «Созвездие» Верхнекамского района Кировской области, руководитель - педагог дополнительного образования Леонтьева Татьяна Юрьева;

Сюткину Екатерину, Вятчанину Ариадну, учащихся МКОУ ДО ДДТ «Созвездие» Верхнекамского района Кировской области, руководитель - педагог дополнительного образования Курдюкова Лидия Анатольевна.

	Начальник управления образования администрации Верхнекамского района
	подписано
	И.В.Ситчихина